
106學年度下學期第二次好書推薦獎得獎名單
1、 各年級得獎名單

	一年級
	二年級
	三年級
	四年級
	五年級
	六年級

	105洪瑞禧
	211陳佑青
	307 余庭萱
	402蘇冠諭
	503蘇湘庭
	609吳肯娣

	107曾鈺婕
	214郭沛潔
	310 彭衣綺
	404羅可秦
	以下空白
	609郭埏碩

	107黃永騰
	207魏劭儒
	310 曾忻
	404李晉宇
	
	 609黃禹翔

	111孫政文
	207楊之寧
	310 鄭家柔
	407孫誼晏
	
	 609劉育瑄

	111蘇修頫
	206蔡沛澄
	310黃筠喬
	409張育瑋
	
	 609黃如瑄


	112方柏霖
	204何羽茜
	310郭川秀
	409蘇琳茜
	
	以下空白

	以下空白
	204潘逸純
	312 王瑜璐
	410王宥媗
	
	

	
	203黃宥溱
	312 張智硯
	410蔡涵謹
	
	

	
	201蔣宇涵
	313 林軒因
	410胡宸語
	
	

	
	208蕭子喬
	313 施淳仁
	412黃彥程
	
	


2、 評審建議
(1) 低年級評審建議

＊一年級

本次一年級參加的稿件較少，不過還是有許多優秀的作品。從文字中可以感受到低年級孩子對於自然界充滿好奇，童言童語十分可愛，也能對書中的內容表達感覺及想法，真的很棒！圖畫更是低年級孩子的強項，可愛的筆觸令人會心一笑，另外也要記得把字體寫工整，就是一份完美的好書推薦單囉！

＊二年級
得獎作品的優點：
二年級的孩子們很棒！分享一本好書時，不但能摘述一本書的內容，寫出自己的想法，也能加入美麗的插圖，真的很棒哦！
2.未入選作品可改進之處：
未能入選的作品其實也都有自己的個人特色，希望小朋友再接再厲，持續閱讀，再為大家介紹更多好書。加油！
(二)中年級評審建議

＊三年級：

此次三年級的參選作品格外充實，在推薦書籍的內容大意能詳實卻不冗長，能將

書中知識性及趣味性做整理推薦；讀後的心得深入理解並收穫良多。有些推薦單內還附上對書籍的疑問，可見孩子有把這本書讀進內心，內化為自己的知識。推薦單都是孩子讀後很認真的寫下看法，令評審很難取捨；所以著重內容摘要的完整性、心得感想的深刻性、推薦理由的適切性，評選出較為優良的作品。

1.入選作品的優點

(1) 能將書中的大意摘錄完整，敘述表達的文句深刻又有趣。

(2) 讀後心得能將學生自身的感受完整的寫出，發人省思。

(3) 推薦理由能吸引人想深入閱讀。

2.未入選作品待改進之處：

     (1) 書本內容較淺顯輕鬆，心得感想略為粗淺。

     (2) 在眾多好書單中，推薦理由較不具說服力。
＊四年級
此次四年級的參選作品不如第一次用心，有內容提問的部份很好，可幫助了解作

 品內容。書寫用心的人，整張推薦單幾乎寫得滿滿的，有圖畫輔助可加深印象。評審

 以內容摘要的完整性、心得感想的深刻性、推薦理由的適切性，評選出較優者。

1.入選作品的優點

(1) 短短幾行就能將書中的大意摘錄完整，敘述表達的文句條理清晰。

(2) 感想能反應學生自身的感受，或切合生活經驗，書寫深入發人省思。

(3) 推薦理由能激勵人心，或使生活更加美好。

2.未入選作品待改進之處：

     (1) 書本內容較淺顯輕鬆，心得感想只感覺有趣或吸引人。

     (2) 在眾多好書單中，內容摘要說明不夠完整，推薦理由較不具說服力。
(三)高年級評審建議
＊五年級
1.得獎作品的優點
(1)內容摘要簡潔完整，敘述流暢。 

(2)心得感想言之有物，具開放思想、有同理心、有內省的思考及個人見解。 

(3)推薦單的字跡工整，版面美觀。

(4)推薦的說明具有吸引人想去看此書的動機

2.未入選作品須改進的缺點： 

(1)內容摘要太過簡短，敘述太少無法得知書本之內容概要。
(2)高年級推薦書單盡量選擇文字較多的書，不要選擇繪本作推薦。
(3)心得的部分，部分推薦單只有寫出讓自己愛不釋手，沒有明點出哪裡讓人無法停下不看書，要更明確說出吸引你閱讀的部分。
3.交件作品僅一件，請鼓勵學生踴躍參與。

＊六年級
1.得獎作品的優點

(1)內容十分豐富，特別是心得部分，占比較大篇幅，雖是科普類作品，但也能寫出 

   與人生、社會相關的議題，加以闡述，令人印象深刻！

(2)能寫出書中有趣的情節、橋段，加入自己的觀點、看法與人生經驗。

(3)大意簡潔、流暢，語句通順，能將故事明白表達。
3、 獲獎學生推薦書單
	   一年級
	推薦書籍
	出版社

	105洪瑞禧
	21世紀兒童百科
	牛頓

	107曾鈺婕
	美麗的蝴蝶
	圖文

	107黃永騰
	可愛的企鵝
	圖文

	111孫政文
	海洋小遊俠海豚
	好頭腦文教

	111蘇修頫
	泥土裡的小動物
	博客來

	112方柏霖
	恐龍大探險
	明天國際

	
	
	

	
	
	


	二年級
	推薦書籍
	出版社

	211陳佑青
	岩石和礦物
	圖文

	214郭沛潔
	火山歷險記
	三采

	207魏劭儒
	不可思議科學故事集2
	親子天下

	207楊之寧
	不可思議科學故事集2
	親子天下

	206蔡沛澄
	慢吞吞先生海龜
	京中玉

	204何羽茜
	地震
	秋雨

	204潘逸純
	孫叔叔自然小百科
	輔欣

	203黃宥溱
	水中仙子蓮花
	錦繡

	201蔣宇涵
	101件最好奇的事
	飛寶

	208蕭子喬
	動物怎麼躲藏
	圖文


	三年級
	推薦書籍
	出版社

	307 余庭萱
	李爾王
	企鵝圖書

	310 彭衣綺
	誰是仿冒大王?
	親子天下

	310 曾忻
	誰是仿冒大王?
	親子天下

	310 鄭家柔
	誰是仿冒大王?
	親子天下

	310黃筠喬
	誰是仿冒大王?
	親子天下

	310郭川秀
	誰是仿冒大王?
	親子天下

	312 王瑜璐
	天下第一龍
	天下雜誌

	312 張智硯
	天下第一龍
	天下雜誌

	313 林軒因
	尋找海洋怪聲
	親子天下

	313 施淳仁
	達克比辦案，尋找海洋怪聲—用聲音幫助捕食的動物
	親子天下




	四年級
	推薦書籍
	出版社

	402蘇冠諭
	金銀島
	幼福文化事業有限公司

	404羅可秦
	羅密歐與茱麗葉
	幼福文化事業有限公司

	404李晉宇
	乞丐王子
	幼福文化事業有限公司

	407孫誼晏
	阿塌克的威脅
	泛亞文化

	409張育瑋
	畫中人
	格林文化

	409蘇琳茜
	魯賓遜漂流記
	啟思

	410王宥媗
	我的奶奶是候鳥
	泛亞文化

	410蔡涵謹
	木乃伊的心
	泛亞文化

	410胡宸語
	糖姊妹
	泛亞文化

	412黃彥程
	莎士比亞-威尼斯商人
	格林文化


	五年級
	推薦書籍
	出版社

	503蘇湘庭
	野性的呼喚
	天下雜誌

	
	以下空白
	


	六年級
	推薦書籍
	出版社

	609吳肯娣
	達克比辦案2壞蛋的秘密
	親子天下

	609郭埏碩
	放屁者聯盟
	親子天下

	 609黃禹翔
	達克比辦案2壞蛋的秘密
	親子天下

	 609劉育瑄
	達克比系列5救救昏倒羊
	親子天下

	 609黃如瑄
	達克比系列5救救昏倒羊
	親子天下
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